2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 11.04.2025 № 543

г. Батайск

 О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 25.12.2019 № 2416 «Об утверждении
«Положения об оплате труда специалистов со специальным высшим образованием, не являющихся муниципальными служащими и осуществляющие техническое обеспечение деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Постановлением Правительства Ростовской области от 22.01.2025 № 34 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 25.12.2019 № 2416 «Об утверждении «Положения об оплате труда специалистов со специальным высшим образованием, не являющимися муниципальными служащими и осуществляющие техническое обеспечение деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска» следующие изменения:
	пункт 4 статьи 3 главы 2 изложить в новой редакции
	«Ежемесячное денежное поощрение устанавливается специалистам квалификационного уровня за эффективность работы, выполнение ответственных работ в короткие сроки, в том числе, и за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.
	Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается дифференцированно:
1) Специалистам 1-го и 2-го квалификационного уровня – 84 процента должностного оклада;
2) Специалистам 3-го и 4-го квалификационного уровня – 78 процентов должностного оклада;
3) Специалистам 5-го квалификационного уровня – 78 процентов должностного оклада.
	Ежемесячное денежное поощрение начисляется исходя из должностного оклада без учета дополнительных выплат, учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка и выплачивается ежемесячно в сроки выплаты заработной платы.
	При увольнении специалиста квалификационного уровня ежемесячное денежное поощрение начисляется пропорционально отработанному времени и выплачивается при окончательном расчете».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Шевцова Д.А.

Глава города Батайска                                                                         Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального
хозяйства города Батайска

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2025

№ 543

г. Батайск

О

внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска

от 25

.

12.2019

№

2416

«

Об утверждении

«

Положения об оплате труда специалистов со специальным

высшим

образованием, не являющихся муниципальными служащими и

осуществляющие техническое обеспечение деятельности Управления

жилищно

-

коммунального хозяйства

»

В

соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.

10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Областным законом от 09.10.2007

№

786

-

ЗС

«О муниципальной службе в

Ростовской области»,

Постановлением Правительства Ростовской области от

22

.01.202

5

№

34

«О

внесении изменений в постановление Правительства

Ростовской области от 10.11.2011 № 116»

,

руководствуясь Уставом

муниципального образования

городского округа

«Город Батайск»

Ростовской

области

,

Адм

инистрация города Батайска

постановляет:

1.

Внести

в

приложение к

постановлени

ю

Администрации города

Батайска от 25.12.2019 № 2416 «Об утверждении «Положения об оплате труда

специалистов с

о

специальным

высшим

образованием, не являющи

мися

муниципальными служащими и осуществляющие техническое обеспечение

деят

ельности Управления жилищно

-

коммунального хозяйства города

Батайска» следующие изменения

:

пункт

4 статьи

3

главы 2 изложить в

новой

редакции

«

Ежемесячное денежное поощрение устанавливается специалистам

квалификационного уровня за эффективность работы,

выполнение

ответственных работ в короткие сроки, в том числе, и за пределами нормальной

продолжительности рабочего времени.

Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается

дифференцированно:

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 11.04.2025  № 543     г. Батайск         О  внесении изменений в постановление    Администрации города Батайска  от 25 . 12.2019   №  2416   « Об утверждении    « Положения об оплате труда специалистов со специальным  высшим  образованием, не являющихся муниципальными служащими и  осуществляющие техническое обеспечение деятельности Управления  жилищно - коммунального хозяйства »       В   соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, Федеральным законом от 06. 10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Областным законом от 09.10.2007  №   786 - ЗС  «О муниципальной службе в  Ростовской области»,  Постановлением Правительства Ростовской области от  22 .01.202 5   №  34   «О  внесении изменений в постановление Правительства  Ростовской области от 10.11.2011 № 116» ,   руководствуясь Уставом  муниципального образования   городского округа   «Город Батайск»   Ростовской  области ,   Адм инистрация города Батайска  постановляет:     1.  Внести  в   приложение к   постановлени ю   Администрации города  Батайска от 25.12.2019 № 2416 «Об утверждении «Положения об оплате труда  специалистов с о   специальным   высшим   образованием, не являющи мися   муниципальными служащими и осуществляющие техническое обеспечение  деят ельности Управления жилищно - коммунального хозяйства города  Батайска» следующие изменения :      пункт   4 статьи  3   главы 2 изложить в  новой   редакции     « Ежемесячное денежное поощрение устанавливается специалистам  квалификационного уровня за эффективность работы,  выполнение  ответственных работ в короткие сроки, в том числе, и за пределами нормальной  продолжительности рабочего времени.     Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается  дифференцированно: